
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SC TECNICO  

 

IL DIRETTORE  

ZETTEL MAURIZIO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO MESI DA MAGGIO A 
OTTOBRE 2020 PER LE SPESE SOSTENUTE PER L'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
107.746,70 IVA INCLUSA. 
 

 

 

Determinazione n. 1201 in data 18/11/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO MESI DA MAGGIO A OTTOBRE 
2020 PER LE SPESE SOSTENUTE PER L'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - SPESA COMPLESSIVA DI EURO 
107.746,70 IVA INCLUSA. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL BI n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata 
la Struttura Complessa Tecnico con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL BI n. 474 del 21/12/2016 è stato 
approvato il Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli atti 
amministrativi dell’A.S.L. BI; 

- che ai sensi dell’allegato 3 del citato Regolamento, approvato con deliberazione del 
Direttore Generale dell’ASL BI n. 474 del 21/12/2016, il presente atto non rientra tra quelli 
da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti di 
beni e servizi dell’ASL BI di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

RILEVATO CHE: 

- l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha valutato che l'epidemia da 
COVID-19 che ha investito il nostro Paese è un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza 
internazionale; 

- con Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 è stato dichiarato lo stato di 
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- con ulteriori delibere del Consiglio dei ministri del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020 è stato 
prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

- con il decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6 sono state adottate “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal DL n. 19 del 
2020 ad eccezione dell’art. 3,comma 6-bis, e dell’art. 4; 

- a partire dal 23 febbraio 2020 sino ad oggi, sono stati adottati decreti ministeriali recanti 
«Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di  contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

- l'Organizzazione Mondiale della Sanità in data 11 marzo 2020 ha rilasciato una 
dichiarazione con la quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in 
considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

- la Commissione Europea, con propria comunicazione n. 2020/C 108 I/101 ha espresso 
alcuni orientamenti, in materia di acquisizione di forniture, servizi e lavori pubblici, tra i quali: 

Determinazione n. 1201 in data 18/11/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- l’uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando come strumento 
per una più rapida aggiudicazione degli appalti in modo da soddisfare le esigenze 
connesse alla pandemia di COVID 19; 

- gli eventi legati al COVID-19 e i relativi sviluppi specifici devono essere considerati 
imprevedibili per qualunque amministrazione aggiudicatrice; 

- le esigenze immediate degli ospedali e delle istituzioni sanitarie devono essere 
soddisfatte con la massima celerità possibile; 

- per rispondere alle esigenze immediate degli ospedali e delle istituzioni sanitarie in 
tempi molto brevi non può ragionevolmente messo in dubbio il nesso di causalità con la 
pandemia di COVID-19; 

DATO ATTO che: 

- la SC Tecnico dell’ASL BI, per far fronte all’emergenza epidemiologica da COVID-19 del 
territorio e soddisfare la maggiore richiesta di materiale sanitario utilizzato dai reparti 
impegnati nella missione di cura dei pazienti colpiti dal virus, ha dovuto provvedere nei mesi 
da MAGGIO a OTTOBRE 2020 all’approvvigionamento dei beni, servizi e lavori mediante le 
procedure previste dalle attuali disposizioni di legge, provvedendo ad effettuare ordini, 
tramite l’applicativo amministrativo contabile, così denominati: 

- Ordini TE = ordini della SS Tecnico Patrimoniale dell’ASL BI afferente alla SC Tecnico 
dell’ASL BI; 

- Ordini IC= ordini della SS Ingegneria Clinica dell’ASL BI – afferente alla SC Tecnico 
dell’ASL BI; 

- di seguito complessivamente dettagliati: 

- ORDINATO TE MESI DA MAGGIO A OTTOBRE 2020 EURO 78.627,82 IVA inclusa di 
cui FATTURATO EURO 52.572,05 alla data di istruzione del presente provvedimento; 

- ORDINATO IC MESI DA MAGGIO A OTTOBRE 2020 EURO 29.118,97 IVA inclusa di 
cui FATTURATO EURO 20.821,42 alla data di istruzione del presente provvedimento; 

RILEVATO che: 

- con nota della Regione Piemonte, Direzione Sanità e Welfare – fascicolo 1/2020C/A1400A  
ad oggetto “Attuazione art.18, comma 1, Decreto-Legge n.18/2020: attivazione contabilità 
separata relativa all’emergenza sanitaria COVID-19”, viene richiesto di istituire un centro di 
costo univoco ‘COV 20’ finalizzato a garantire l’individuazione distinta delle movimentazioni 
contabili legati all’emergenza COVID; 

- l’ASLBI in ottemperanza alla nota regionale di cui sopra, ha provveduto a istituire il codice 
PROGETTO denominato ‘COV 20’ e il CDC 00126 denominato ‘EMERGENZA COVID-19’ 
che verranno utilizzati per l’estrazione dei dati contabili dall’applicativo informatico 
amministrativo contabile; 

 

 

Determinazione n. 1201 in data 18/11/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

VISTE:  

- le spese rendicontate, di cui si allegano i relativi prospetti quali parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, ALLEGATO A) = ORDINI TE e IC  per complessivi 
euro  107.746,70 IVA INCLUSA; 

RITENUTO: 

- di approvare, per le motivazioni sopra indicate, il RENDICONTO delle spese EMERGENZA 
COVID-19 dei mesi da MAGGIO A OTTOBRE 2020, di seguito riassunte:  

- TOTALE ORDINATO TE MESI DA MAGGIO A OTTOBRE 2020 EURO 78.627,82 IVA 
ESCLUSA di cui FATTURATO EURO 52.572,05 alla data di istruzione del presente 
provvedimento; 

- TOTALE ORDINATO IC MESI DA MAGGIO A OTTOBRE 2020 EURO 29.118,97 IVA 
ESCLUSA di cui FATTURATO EURO 20.821,42 alla data di istruzione del presente 
provvedimento; 

- TOTALE GENERALE ORDINATO TE e IC EURO 107.746,70 IVA INCLUSA; 

- TOTALE GENERALE FATTURATO per ordini TE e IC EURO 73.393,47 IVA INCLUSA;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente richiamati, il 
RENDICONTO delle SPESE EMERGENZA COVID-19 per i mesi da MAGGIO a OTTOBRE 
2020, dettagliato nell’allegato A, allegato in parte integrante e sostanziale al presente atto, 
di cui si riassume il totale complessivo come segue: 

- TOTALE ORDINATO COMPLESSIVO TE MESI DA MAGGIO A OTTOBRE 2020 EURO 
78.627,82 IVA ESCLUSA di cui FATTURATO EURO 52.572,05 alla data di istruzione 
del presente provvedimento; 

- TOTALE ORDINATO COMPLESSIVO IC MESI DA MAGGIO A OTTOBRE 2020 EURO 
29.118,97 IVA ESCLUSA di cui FATTURATO EURO 20.821,42 alla data di istruzione 
del presente provvedimento; 

- TOTALE GENERALE ORDINATO TE e IC EURO 107.746,70 IVA INCLUSA; 

- TOTALE GENERALE FATTURATO per ordini TE e IC EURO 73.393,47 IVA INCLUSA; 

2) di dare mandato alla SC Tecnico di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 1201 in data 18/11/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC TECNICO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZETTEL MAURIZIO 

 

Determinazione n. 1201 in data 18/11/2020



Etichette di riga ORDINATO FATTURATO 

TE/2020/225 128,1 128,1

C00126 128,1 128,1

COOPERATIVA CRESCERE PIU' 128,1 128,1

 128,1 128,1

TE/2020/229 3611,2 3611,2

C00126 3611,2 3611,2

SALF SRL 3611,2 3611,2

ZF52C7C599 3611,2 3611,2

TE/2020/232 28706,6 28706,6

C00126 28706,6 28706,6

STUDIO OIKOS SRL 28706,6 28706,6

Z562CEO11B 28706,6 28706,6

TE/2020/236 2045,94 2045,94

C00126 2045,94 2045,94

SMART SRL 2045,94 2045,94

Z432D01F16 2045,94 2045,94

TE/2020/245 1189,5 1189,5

C00126 1189,5 1189,5

SALF SRL 1189,5 1189,5

ZF52C7C599 1189,5 1189,5

TE/2020/251 1451,8 1451,8

C00126 1451,8 1451,8

SALF SRL 1451,8 1451,8

ZF52C7C599 1451,8 1451,8

TE/2020/255 542,15 463,8

C00126 542,15 463,8

WUERTH  S.R.L. 542,15 463,8

ZFA2D1E849 542,15 463,8

TE/2020/258 434,72 434,72

C00126 434,72 434,72

COMOLI FERRARI & C. S.P.A. 434,72 434,72

Z142D27C1D 434,72 434,72

TE/2020/263 2257 2257

C00126 2257 2257

DIEMME SERRAMENTI 2257 2257

ZB52D3DA65 2257 2257

TE/2020/288 459,99 459,99

C00126 459,99 459,99

COOPERATIVA CRESCERE PIU' 459,99 459,99

ZC92D768C2 459,99 459,99

TE/2020/297 1159 1159

C00126 1159 1159

SALF SRL 1159 1159

ZF52C7C599 1159 1159

TE/2020/336 650,37 0

C00126 650,37 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 650,37 0

7274484619 650,37 0

TE/2020/339 746,97 0



C00126 746,97 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 746,97 0

7274484619 746,97 0

TE/2020/340 695,99 0

C00126 695,99 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 695,99 0

7274484619 695,99 0

TE/2020/341 565,95 0

C00126 565,95 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 565,95 0

7274484619 565,95 0

TE/2020/342 558,11 0

C00126 558,11 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 558,11 0

7274484619 558,11 0

TE/2020/343 419,36 0

C00126 419,36 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 419,36 0

7274484619 419,36 0

TE/2020/351 1982,5 1982,5

C00126 1982,5 1982,5

SALF SRL 1982,5 1982,5

ZF52C7C599 1982,5 1982,5

TE/2020/352 4074,8 4074,8

C00126 4074,8 4074,8

SALF SRL 4074,8 4074,8

ZF52C7C599 4074,8 4074,8

TE/2020/353 1518,9 1518,9

C00126 1518,9 1518,9

SALF SRL 1518,9 1518,9

ZF52C7C599 1518,9 1518,9

TE/2020/361 985,1 985,1

C00126 985,1 985,1

RIVOIRA PHARMA SRL 985,1 985,1

Z992DE4C6E 985,1 985,1

TE/2020/384 6095,32 0

C00126 6095,32 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 6095,32 0

7274484619 6095,32 0

TE/2020/389 615,09 0

C00126 615,09 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 615,09 0

7274484619 615,09 0

TE/2020/395 4460,53 0

C00126 4460,53 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 4460,53 0

7274484619 4460,53 0

TE/2020/399 1115,15 0

C00126 1115,15 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 1115,15 0



7274484619 1115,15 0

TE/2020/401 3423,64 0

C00126 3423,64 0

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 3423,64 0

7274484619 3423,64 0

TE/2020/435 2928 1220

C00126 2928 1220

VENTURINO NOLEGGI & ALLESTIMENTI 2928 1220

Z7A2EA5C65 2928 1220

TE/2020/460 883,1 883,1

C00126 883,1 883,1

MONDOFFICE SRL 883,1 883,1

Z352EBA5DD 883,1 883,1

TE/2020/464 4922,94 0

C00126 4922,94 0

RIVOIRA PHARMA SRL 4922,94 0

ZAF2EE1307 4922,94 0

Totale complessivo 78627,82 52572,05



Etichette di riga ORDINATO FATTURATO 

IC/2020/146 12233,62 12233,62

C00126 12233,62 12233,62

ADIRAMEF SRL 12233,62 12233,62

7823723476 12233,62 12233,62

IC/2020/147 4772,01 4772,01

C00126 4772,01 4772,01

TECNOMEDICAL S.R.L. 4772,01 4772,01

7823723476 4772,01 4772,01

IC/2020/148 3076,78 0

C00126 3076,78 0

GM.MEDICA SRL 3076,78 0

7823723476 3076,78 0

IC/2020/149 1760,85 0

C00126 1760,85 0

ATTIHOSPITAL SRL 1760,85 0

7823723476 1760,85 0

IC/2020/150 1819,87 1819,87

C00126 1819,87 1819,87

A.C.F. ITALIA S.R.L. 1819,87 1819,87

Z022D2A45D 1819,87 1819,87

IC/2020/160 1995,92 1995,92

C00126 1995,92 1995,92

COSMED SRL 1995,92 1995,92

Z9D2DA6B50 1995,92 1995,92

IC/2020/212 2191,12 0

C00126 2191,12 0

MEDICAL GROUP SRL 2191,12 0

Z512ECBFF1 2191,12 0

IC/2020/217 1268,8 0

C00126 1268,8 0

COSMED SRL 1268,8 0

ZA42ECC991 1268,8 0

Totale complessivo 29118,97 20821,42


